CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

       INDICAÇÃO N°     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA NOVA SALA

DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA CAROLINA DA SILVA – PIEDADE DE

CIMA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

           A Escola Municipal Francisca Carolina da Silva, situada na comunidade

da Piedade de Cima, Zona Rural de Visconde do Rio Branco, atualmente se

destaca pela qualidade de ensino oferecida ao seus alunos. O trabalho

desenvolvido pela escola e seus funcionários vem ganhando notoriedade,

destaque no desenvolvimento educacional e pedagógico de seus alunos.

         Por esse motivo, a popularidade da Escola aumentou grandiosamente,

trazendo um grande fluxo de alunos matriculados. Os alunos da Escola são

pertencentes da própria comunidade da Piedade de Cima e de toda região.

        Sendo assim, destacamos a importância de manter os alunos na

comunidade, dando a oportunidade de continuar o trabalho e aumentar cada

vez mais a qualidade do ensino, o conforto e a estadia durante o período letivo.

       Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

        Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 24 de Janeiro de 2025.

        CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

_______________________________________________

Vereadora

Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-01-29T15:05:57-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento